
AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Roma, data del protocollo

Oggetto: D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247, aggiornato all’art. 40 del D.L. 16 luglio 
2020, convertito, con modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120 – Cancellazione 
d’ufficio di n. 146 imprese individuali ex art. 2, comma primo, lett. c)

IL CONSERVATORE
DEL REGISTRO DELLE IMPRESE

Visti gli artt. 2188 c.c. e 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 e s.m.i. recante 
“Riordinamento delle camere di commercio, industria, artigianato e agricoltura” 
che rispettivamente, istituiscono e disciplinano del Registro delle Imprese;

Visto, al riguardo, il D.P.R. 7 dicembre 1995, n. 581 recante “Regolamento 
d’attuazione dell’art. 8 della L. 29 dicembre 1993, n. 580 in materia di istituzione 
del registro delle imprese di cui all’art. 2188 del codice civile”;

Viste, altresì, la L. 2 novembre 2000, n. 340 recante disposizioni per la 
delegificazione di norme e la semplificazione dei procedimenti amministrativi e la L. 
7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Nuove norme 
in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi”;

Visto, per le finalità che qui interessano, il D.P.R. 23 luglio 2004, n. 247 rubricato 
“Regolamento di semplificazione del procedimento relativo alla cancellazione di 
imprese e società non più operative dal registro delle imprese”;

Tenuto conto che l’art. 40 del D.L. 16 luglio 2020, n. 76 convertito, con 
modificazioni con L. 11 settembre 2020, n. 120, significativamente rubricato 
“Semplificazioni delle procedure di cancellazione dal registro delle imprese e 
dall’albo degli enti cooperativi” prevede, al primo comma, che il provvedimento 
conclusivo delle procedure d’ufficio disciplinate dal citato D.P.R. n. 247/2004 è 
disposto con determinazione del Conservatore, novellando le precedenti disposizioni 
che prevedevano la competenza esclusiva del Giudice del Registro delle Imprese;

Rammentato che, con la precedente Disposizione del Conservatore del Registro 
delle Imprese prot. 126159/2020 del 27 ottobre 2020, nel prendere atto della novella 
di cui al richiamato art. 40 del D.L. n. 76/2020, sono state confermate le modalità 
operative già applicate al procedimento di cancellazione di cui al citato D.P.R. n. 
247/2004, come condivise con il Giudice del Registro delle Imprese;

Considerato che le disposizioni normative citate si inquadrano nell’ambito degli 
strumenti legislativi atti a consentire la cancellazione dal Registro delle Imprese delle 
imprese individuali e delle società di persone non più operative;

cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0102258/U DEL 15/05/2024 14:18:10



AREA IV – REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE
STRUTTURA “DIRITTO ANNUALE”

Ravvisata la necessità di procedere ad un aggiornamento costante dell’anagrafe 
del Registro Imprese, al fine di migliorare la qualità delle informazioni giuridiche ed 
economiche ivi contenute;

Preso, dunque, atto dell’elenco predisposto da Infocamere S.C.p.A. sulla base 
delle risultanze degli archivi del Registro Imprese di Roma;

Tenuto conto che, alla luce quanto sopra, sono state individuate n. 146 imprese 
che rientrano nella fattispecie di cui al citato D.P.R. n. 247/2004, art. 2, primo 
comma, lett. c) che prevede la cancellazione d’ufficio delle imprese individuali per 
mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi;

Verificati, nel quadro normativo appena descritto, per le imprese individuali in 
elenco, gli elementi sintomatici del mancato deposito di atti nel Registro delle 
Imprese, l’omesso versamento del diritto annuale, la mancanza o l’invalidità 
dell’indirizzo P.E.C., la chiusura della P.IVA nonché l’omesso deposito di 
dichiarazioni fiscali;

Essendo stato notiziato l’avvio del procedimento di cancellazione d’ufficio, alle 
imprese individuali interessate, tramite la Comunicazione prot. 53527/2024
pubblicata all’Albo camerale dal 26/03/2024 al 9/04/2024;

Ravvisato che è decorso il termine di 45 giorni, indicato nel preavviso di 
cancellazione, senza che sia stato compiuto alcun atto di gestione, né sia stata 
presentata alcuna regolare domanda di cancellazione, né tantomeno siano state 
comunicate osservazioni opportunamente documentate, secondo il disposto dell’art. 
10 della L. 7/8/1990, n. 241 e s.m.i.;

DISPONE

la cancellazione d’ufficio dal Registro delle Imprese, ai sensi dell’art. 2, primo 
comma, lett c), del D.P.R. n. 247/2004, per mancato compimento di atti di gestione 
per tre anni consecutivi, di n. 146 imprese individuali, di cui all’elenco Allegato 1
che costituisce parte integrante del presente provvedimento.

Il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 40 comma 6 del D.L. n. 76/2020 
convertito in L. n. 120/2020, è notificato agli interessati entro otto giorni 
dall’adozione mediante comunicazione all’Albo istituzionale e nella sezione del sito 
dedicata alle cancellazioni d’ufficio, nonché tramite posta elettronica certificata alle 
imprese che presentano un indirizzo valido e attivo.
Nei quindici giorni successivi è consentito il ricorso al Giudice del Registro delle 
Imprese (cfr. art. 40, comma 7).

                                                                    IL CONSERVATORE
(Barbara Cavalli)

Signed by CAVALLI BARBARA
15.05.2024 11:05:39 UTC



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

1 1166377 BCCLNA74B21F257P TIGIT DI BACCHELLI ALAN

2 1181528 BCCNNE51M19I643C FREGENE MARE DI BACCI ENNIO

3 1177146 BLDDRD83M11L219H BALDONI EDOARDO

4 548316 BNNRZO58L10C351Y BONANNO ORAZIO

5 1175717 BNSMLK55L25Z301Q BENSEBAINI MALIK

6 1167676 BRGSLL69C69L049C BRIGANTE ISABELLA

7 1165581 BSHLMR73B27Z336O PESCHERIA PORTUENSE DI BOSHA ALAA SAMIR EL KHODARY

8 1165116 CCCCRL55H27L182H COCCHI CARLO

9 520396 CCCPQL42L02E256P CECCARINI PASQUALE

10 1166270 CHNWHN56C12Z210Q CHEN WEIZHONG

11 519297 CLDGRL45E06H501C CALDERONI GABRIELE LORIS

12 1181409 CLNSMN75M30H501T S E C TELEFONIA DI CULINI SIMONE

13 545003 CLTGLN63H12H501K COLETTA GIULIANO

14 1169724 CNCMRA69T19H501T CANCI ELETTRO IMPIANTI DI CANCI  MAURO

15 551731 CNNPLN47P63C552X IL CAVALLINO BIANCO DI CENNERILLI PAOLINA

16 547510 CRCSFN62A13F477F CERACCHI STEFANO

17 1171482 CRTNZE71T03H501F CORTEGGIANO ENZO

18 546609 DGLRRT47E07I573I DI GIULIO ROBERTO

19 1179090 DGSSFN71H48Z112C ANTICHI SAPORI DI D'AGOSTINO STEFANIA

20 1165565 DLDRNT80R07H501P DI LODOVICO RENATO

21 1182353 DNNNDD64A01Z330P ADNANE NOUR EDDINE

22 1166042 DNRMHI74D21Z129N DUNARE MIHAI

23 1170704 DNTMNL72C02H501W DONATO EMANUELE

24 1165603 DNTVTR64C07L182V DANTINI VALTER

25 552496 DSNMRC63D15H501W DE SANTIS MARCO

26 1176358 DSRMHL65B05H501W D'ASARO MICHELE

27 1169709 DSSCLD76E55H501M DESSALVI CLAUDIA

28 1177091 DSTNGL66B10H501R SERVICE TO CREDIT DI DI STASIO ANGELO

29 1176076 DWNSLM68R08Z249G DEWAN SALAM

30 520492 FBNMRA40C02H501P FABIANI MAURO

31 519430 FLCRNG46L51A669I FALCONI ARCANGELA

32 1176160 FRNNZE46E07D773J FRONZI ENZO

33 1179004 FRNSNG80S59Z336T FARANSIS SOUMA NAGEH MIKHAEL

34 1164278 FRNVLR82E14H501W EDILIZIA FUTURA DI FURINA VALERIO

35 1165305 FRRDNL65T52H501G THE LIBRARY DI FERRERI DANIELA

36 1178189 FRRNNA62L68C552M FERRETTI ANNA

37 1179119 GCHDTR80R27Z129G DUMI EDILIZIA DI AGACHE DUMITRU

38 1165896 GCNSVT51T11F377T GIACONIA SALVATORE

39 1182057 GDUDNL82C05L719B CAFFETTERIA GUIDI DI GUIDI DANIELE

40 1183067 GGLMSM74P29H501Y GAGLIARDI MASSIMO

41 1180154 GNFMRA55R10H420E GIANFRANCESCO MARIO

42 549721 GRCLSE54C50C034D GRIECO ELISA

43 1176657 GRCVCN65P05A772L GRECO VINCENZO

44 1180011 GSTLSU49D62B715C GIUSTI LUISA

45 1179658 HSSMHR80T31Z249C HOSSAIN WAHID MOSHARAF

46 1165424 HSSSBR71A04Z236C HUSSAIN SABIR

47 1170234 JHDSLM77A31Z249W JAHIDUL ISLAM

48 1169450 JMWKTR56C11Z222C JAMWAL KULTAR SINGH

49 1173548 KHLHMD64A01Z236F IKHLAQ AHMAD

50 1165508 KHNKKN70M02Z249T KHAN KHUKAN

51 1168600 KMOFRN85H51Z313H KOUAME FLORENCE

52 1177813 KNOSFN60R52H501T MACHINE GUN DI KOENE STEFANIA

53 552061 LFRGRG61L24H501K ALFIERI GIORGIO

54 1167744 LMANRU74D12Z249R ALAM NUR

55 1169118 LNNSRN71E56A449B LANNA SABRINA

56 1181867 LSCSFI75P27Z129C ILIESCU IOSIF

57 1176937 LSVBRN38B24H501W LO SAVIO BRUNO

58 1169635 LSVNDR73P24G274A LO SAVIO ANDREA

59 1169300 LTFBDL75H05Z249G LATIF ABDUL

60 556425 LTNGST54L06C702K LATINI AUGUSTO

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

1/3

Allegato cciaa_rm A98C264 - REG. CRMRP - PROTOCOLLO 0102258/U DEL 15/05/2024 14:18:10



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

61 552510 LZZNZE46E26H501X LUZZI ENZO

62 1175273 MBDLBB65A31Z330U MOUBADIR EL HABIB

63 1170626 MBRMRA75M55Z129X AMBROSE MARIA

64 557255 MCZRRT52A20H501W MECOZZI ROBERTO

65 1181707 MDRSLV75C24H501A AMEDORO SILVIO

66 1173652 MGRGNN72R09H501J MAUGERI GIOVANNI

67 1164921 MHMHMD60C03Z249X MOHAMMAD HAMID

68 551391 MLEGCR57B14H432Q EMILI GIANCARLO

69 1173553 MLLLDN71A65H501S MILLARINI LOREDANA

70 541091 MLNLCN51T27H501P MILANO LUCIANO

71 518876 MREMSM59T18I255L MEREU MASSIMO

72 1181894 MRGRRT83M04Z700E MORGHEN ROBERT

73 1175076 MRRGPP62R28H501D L'ARTE DEL CAFFE' DI MARREDDA GIUSEPPE

74 548086 MRRMRZ48B21A258G MARROCCO MAURIZIO

75 1164307 MRTGNN64B27H501Q MORETTI COLORI DI GIOVANNI MORETTI

76 1181036 MRTLGU69B21I284V MORETTI LUIGI

77 1165756 MTHMNW69C42Z322D MUTAHI MARION WANGUI

78 1170993 MTLMMM74L23Z249Q MOTALEB MOHAMMED

79 554441 MZZFRZ65E23F401A MAZZALUPI FABRIZIO

80 552480 MZZGPP61E14H501P MAZZONE GIUSEPPE

81 1173150 NBLFRZ61H03H501T NOBILI FABRIZIO

82 557379 NCRSLV54S30H501W NOCERA SILVIO

83 519718 NDRSRG51C23E958K ANDERLUCCI SERGIO

84 519163 NGLGDE45A12B111S A.N.E.G. DI ANGELI EGIDIO IMPORT-EXPORT

85 558781 NGLSDR61P29H501E ANGELINI SANDRO

86 1166582 NNTFRN64D24Z129C NANTU FLORIN

87 1174609 NRAHSN73R10Z249Z ANOAR HOSSAIN

88 1167477 NRLSLM77T10Z249O NURUL ISLAM

89 1170541 NTNSVN54M64G273T ANTINORI SILVANA SERENA

90 1165922 NVRCST75M22Z129V NAVIRCA CONSTANTIN

91 1176282 NZZFNC60C02B315M NUZZO FRANCESCO

92 1165809 PCNLRA60B57H501X PIACENTINI LAURA

93 1174279 PDLGNN60T27L049E PADALINO GIOVANNI

94 549372 PLDSFN56S23H501V STEFANO PALUDET

95 549648 PLZCRL54P13H50MU CARLO PALAZZINI

96 1181708 PNTGZL58C65L719J PANTONI GRAZIELLA

97 1177706 PRDLPT58D52Z604R DISTRIBUZIONI LOS ANDES DI LUZ PATRICIA PERDOMO MUNOZ

98 1169710 PRKKNG68A18Z213K PARK KWANG JAE

99 1178208 PRSSDR58M31H534S MEDIAHOUSE IMMOBILIARE DI SANDRO PARIS

100 1174607 PTHZDK56P02Z249H PATHAN ZAHID KHAN

101 1169555 PVNLSN79S58B114X PAVONE ALESSANDRA

102 1174795 QRNJSK78D14Z332A QUIRIN JAMES KEVIN WESTLEY

103 1181670 RDOCST75T17H501Z RODI CRISTIANO

104 556265 RGGSTN61H10H501Z RUGGIERO SABATINO

105 1165884 RHMMMT72C02Z249K RAHMAN MOTIUR MD

106 1168871 RLLLSN68M04H501Z RELLA ALESSANDRO

107 1178820 RNDSVT70S12H501A RIONDINO SALVATORE

108 1170988 RSDBDR69C05Z249Z RASID ABDUR

109 567049 RTTGLI33B10H501N RATTI GIULIO

110 518035 SCRMHL54T20E263O SCARCELLI MICHELE FRANCO

111 540940 SCRMRZ43A16H501M SCARFAGNA MAURIZIO

112 1170869 SDZMSH72A01Z249O ASADUZZAMAN MD SHAIK

113 1177389 SFRBLK47C15Z330H SAFIR ABDELKADER

114 1164188 SHKBYD65C01Z249Z SHEIKH MOHAMMED ABU SAYED

115 1174537 SHMMMD78S19Z348C SHUMEN YUSSEF MOHAMED

116 1164643 SLDLGO57E46A258R SOLDATI OLGA

117 1176684 SLMRQL74R09Z249Y ISLAM RAFIQUL

118 1180016 SLMSJL60L02Z249O ISLAM SIRAJUL

119 1177158 SLMZRL80R01Z249L ISLAM ZAHURUL

120 1165882 SLTMRA58L06B242I MARIO SOLITRO

2/3



AREA IV REGISTRO IMPRESE E ANALISI STATISTICHE 

STRUTTURA DIRITTO ANNUALE

N° 
Progr.

R.E.A. CODICE FISCALE Denominazione

ALLEGATO 1 AL PROVVEDIMENTO DEL CONSERVATORE 

ai sensi dell’Art. 40 DL 76/2020 e dell’art. 2 D.P.R. 247/2004 comma 1, lettera C)
"mancato compimento di atti di gestione per tre anni consecutivi"

121 1165679 SNTSVT58L21F158M SANTAPAOLA SALVATORE

122 553000 SPDDNL62E59H501K SPADONI DANIELA

123 548675 SRCCRN52E45L063T SURACE CATERINA

124 1181347 SRFGCR55C05H501W SERAFINI GIANCARLO

125 555454 SRMMRC49C27H501B SERMONTI MARCO

126 541090 SSTSDR60S67H501A SISTI SANDRA

127 1166579 STNLVR74M05Z112Q STEINBERGER OLIVER

128 1174968 STRPRZ55B67E263U AZIENDA AGRICOLA STORAI PATRIZIA

129 558237 STTMRC62H24H501C SETTENERI MARCO

130 1164397 SWODNT70S03Z343K SOW DAME ANTA

131 545783 TDRSVR52E17H501C TEODORI SAVERIO

132 558712 TLLMRC61S16A323H TILLI MARCO

133 551075 TNCMRC59B13H501A TONCELLI MARCO

134 1183131 TNKNDA75T56H501V TONKIN NADIA

135 557319 TRTMRN61L15H501C TARTACCA MARINO

136 548690 TRVNLM55D21D691U TREVISANI ANSELMO

137 1164007 VCCFMN68L56Z112B FANTASY DI VACCARO FILOMENA

138 517754 VGLMRZ54R12H501M VIGLIA MAURIZIO

139 1178858 VRDRHS46S45Z604X OTTICA URBANI DI VERDUGO ARCOS RUTH ESTELA

140 1177735 VRIVLD59E07Z129O VIERIU VLAD

141 555708 VTLSVT60L20F880F VITALE SALVATORE

142 1166550 XHLFDN71M10Z100V XHALILI FERDINANT

143 1165797 ZCCRCR71A29H501B ZACCARIA RICCARDO MARIA

144 1174550 ZDAHNL68C02Z249X AZAD AHSAN ULLAH

145 1179347 ZGHMHT85A01Z336N ZAGHLOUL MEDHAT MOHAMED ELAZAB

146 1175034 ZNGFNC63A01H501N ZONGOLI FRANCESCO

3/3


